SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Edital Complementar UFG/PRAE no 01/2019 ao Edital UFG/PRAE no 09/2019.

A Universidade Federal de Goiás, por intermédio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis,
torna público o presente edital, complementar ao Edital UFG/PRAE no 09/2019, de 14 de agosto
de 2019, referente à Alimentação, Moradia e Bolsa Canguru, publicado no Portal da PRAE, nos
termos que seguem.

ONDE SE LÊ:

4.3. Do Programa Moradia Estudantil
4.3.2.1.  A  Bolsa  Moradia  constitui-se  no  repasse  mensal  de  R$610,00  (quatrocentos  e
cinquenta Reais) por meio de depósito em conta bancária pessoal do estudante;

LEIA-SE:

4.3. Do Programa Moradia Estudantil
4.3.2.1. A Bolsa Moradia constitui-se no repasse  mensal  de R$610,00 (seiscentos  e dez
reais) por meio de depósito em conta bancária pessoal do estudante;

ONDE SE LÊ:

10. DA REUNIÃO, DO TERMO DE CIÊNCIA E COMPROMISSO E DOS REPASSES
FINANCEIROS
10.3. A não participação do/a estudante na referida reunião e não assinatura do Termo de
Ciência e Compromisso, implicará no cancelamento da concessão aprovada, salvo quando
houver impedimento, devidamente justificado e comprovado, pelo e-mail dae@prae.ufg.br
ou pessoalmente.

LEIA-SE:
10. DA REUNIÃO, DO TERMO DE CIÊNCIA E COMPROMISSO E DOS REPASSES
FINANCEIROS
10.3. A não participação do/a estudante na referida reunião e não assinatura do Termo de
Ciência e Compromisso, implicará no cancelamento da concessão aprovada, salvo quando
houver impedimento, devidamente justificado e comprovado, pelo e-mail dae.prae@ufg.br
ou pessoalmente.

(...)
Goiânia, 21 de agosto de 2019.

Ana Cristina Silva Rebelo
Pró-Reitora Adjunta de Assuntos Estudantis

PRAE/UFG

1